

ABTG: APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE, RICAVI A 10,9 M€, EBITDA A 1,7 M€, EBITDA MARGIN DEL 16% E IFN A 1,0 M€

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2025 rispetto al 30 giugno 2024:

- **Totale Ricavi** a € 10,9 milioni, in diminuzione del 13% vs 1H2024
- **EBITDA** a € 1,7 milioni, in diminuzione del 10% vs 1H2024
- **EBITDA Margin** del 16% sul Totale Ricavi, in aumento rispetto al 15% del 1H2024
- **Risultato Netto** a € 0,6 milioni, in lieve incremento rispetto al valore dell'1H2024
- **Indebitamento Finanziario Netto** pari a € 1,0 milioni, rispetto al valore *cash positive* di € 1,4 milioni al 31 dicembre 2024

Milano, 29 settembre 2025

Alfio Bardolla Training Group S.p.A. ("ABTG" o "Società") – PMI Innovativa, leader in Italia nel *digital financial & business training*, quotata sul mercato Euronext Growth Milan – comunica che il Consiglio di Amministrazione si è riunito in data odierna ed ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale di Gruppo al 30 giugno 2025, sottoposta volontariamente a revisione contabile limitata.

Alfio Bardolla, Presidente di ABTG, ha commentato: *"I risultati semestrali testimoniano la solidità della nostra gestione: pur in un contesto di contrazione dei ricavi, abbiamo mantenuto il risultato netto e rafforzato il patrimonio, mentre prepariamo il lancio del nuovo polo formativo di Milano. Non guardiamo solo ai numeri di oggi, ma a quello che costruiscono: questo semestre mostra che il nostro Gruppo sa trasformare le sfide in opportunità e gettare le basi per una crescita ancora più forte nei prossimi anni."*

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2025

Il **Totale Ricavi** si attesta a € 10,9 milioni, in diminuzione del 13% rispetto al primo semestre 2024. Il **breakdown dei ricavi** è rappresentato, come evidenziato nelle prime quattro righe della tabella sotto riportata, da attività della Capogruppo, mentre i ricavi generati delle società controllate, si attestano a € 3,1 milioni, in diminuzione del 22%. In totale i ricavi delle controllate sono pari al 28% del totale del Gruppo.

Suddivisione Ricavi per tipologia	I sem. 2025		I sem. 2024		Var %
Wake Up Call	460.080	4%	493.150	4%	-7%
Corsi Online e Prodotti Online	4.611.810	42%	4.661.462	37%	-1%
Coaching	2.587.607	24%	3.465.511	28%	-25%
Vendita Prodotti e libri	26.836	0%	13.817	0%	94%
Ricavi da AGL	1.042.063	10%	1.335.741	11%	-22%
Ricavi da SBL	370.642	3%	958.646	8%	-61%
Ricavi da REASOLUTION	127.522	1%	374.065	3%	-66%
Ricavi da NOVAROD	1.274.613	12%	1.181.326	9%	8%
Ricavi da ACCELERATOR	203.676	2%	-	0%	N/A
Altri Ricavi	194.641	2%	70.174	1%	177%
Totale	10.899.490	100%	12.553.892	100%	-13%

L'**EBITDA** è pari a €1,7 milioni, con una **marginalità del 16%** rispetto al totale ricavi, **in miglioramento** rispetto alla marginalità registrata nel primo semestre 2024, pari al 15%, nonostante una diminuzione in valore assoluto del 10% rispetto all'**EBITDA** del primo semestre 2024 (€1,9 milioni).

Il **Risultato Netto**, pari a € 0,6 milioni, in miglioramento rispetto al semestre precedente (+51 K€)

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è pari a € 1,0 milioni, rispetto al valore di € 1,4 milioni *cash positive* al 31 dicembre 2024. Tale valore si è registrato principalmente per via dell'accesso al credito finalizzato ad una operazione immobiliare descritta nel paragrafo "*Fatti di rilievo nel corso del primo semestre 2025*" e comunicata in data 21 febbraio 2025.

Il **Patrimonio Netto** si attesta a € 5,1 milioni, rispetto a € 4,5 milioni al 31 dicembre 2024.

Fatti di rilievo nel corso del primo semestre 2025

Il **6 febbraio 2025** la società controllata al 100% dall'Emittente Npl Servicing S.p.A. è stata posta in liquidazione volontaria. La decisione è stata presa per snellire la struttura del Gruppo.

In data **19 febbraio 2025** la Capogruppo si è aggiudicata all'asta un fabbricato sito in Via Ripamonti 549, della superficie di mq 23.174 e del valore definito dal perito nominato dal Tribunale di Milano di Euro 3.800.000, ad un prezzo di Euro 2.080.000 (l'**"Operazione"**). Il saldo del prezzo è stato versato il 13 giugno 2025.

L'acquisto dell'immobile è stato finanziato in parte con mezzi propri ed in parte con mezzi di terzi.

- L'Operazione rappresenta un passaggio strategico per ABTG, che ha in programma un progetto di riqualificazione dell'area con l'obiettivo di trasformarla in un polo di formazione d'eccellenza. La struttura, infatti, consentirà di:
- ospitare corsi ed eventi formativi in una sede di proprietà, ottimizzando i costi operativi e migliorando l'esperienza dei partecipanti;
- offrire uno spazio adeguato a tutte le realtà di mercato interessate alla formazione professionale;
- creare un punto di riferimento per la comunità milanese, favorendo la diffusione della cultura finanziaria e imprenditoriale.

Il completamento della riqualificazione e l'entrata in funzione della nuova struttura sono previsti entro 24-36 mesi dalla data del decreto di trasferimento emesso in data 11 luglio 2025.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del primo semestre 2025 ed evoluzione prevedibile della gestione

XV Periodo di esercizio Warrant ABTG 2017-2027

In data **29 luglio 2025** la Società ha comunicato che durante il quindicesimo periodo di esercizio "Warrant ABTG 2017-2027", codice ISIN: IT0005245607, compreso tra il 14 luglio 2025 ed il 25 luglio 2025, non risultano pervenute richieste di esercizio warrant e, di conseguenza, non sono state sottoscritte nuove azioni di compendio. Residuano pertanto in circolazione n. 5.616.704 Warrant, che i titolari avranno facoltà di esercitare nel corso dei successivi Periodi di Esercizio, come previsto dal Regolamento dei Warrant.

Wake Up Call 2025

Nei giorni **19, 20 e 21 settembre 2025** la Capogruppo ha svolto il proprio evento Wake Up Call. Le vendite dei biglietti per l'evento, per la Capogruppo Italiana, sono state in linea con le aspettative. Durante l'evento è stata confermata la vendita integrata dei prodotti della controllata SBL.

La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2025 sarà messa a disposizione del pubblico sul sito internet della Società www.alfiobardolla.com/investor, sezione Bilanci e Relazioni, nonché sul sito www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti, nei termini previsti dai regolamenti vigenti.

In Allegato:

- Conto Economico consolidato al 30/06/2025 vs 30/06/2024
- Stato Patrimoniale consolidato al 30/06/2025 vs 31/12/2024
- Rendiconto Finanziario consolidato al 30/06/2025 vs 30/06/2024

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet www.alfiobardolla.com/investor nella sezione Comunicati finanziari e su www.emarketstorage.com.

Alfio Bardolla Training Group (ABTG) è la Società leader in Italia nel **digital financial & business training**. PMI Innovativa con sedi in Italia, Spagna e oltre 100 collaboratori, ha supportato oltre 43.000 clienti con l'obiettivo di diffondere l'educazione finanziaria, erogando corsi digitali e in presenza, anche con il supporto di coach individuali, sulle tematiche verticali in ambito **Finance** (trading su Forex, Commodities, Criptovalute e Opzioni), **Real Estate** (per investire correttamente nel settore immobiliare) e **Business** (per supportare gli imprenditori a riprogettare ed evolvere le proprie aziende). Completa l'offerta il corso di sviluppo personale **Wake Up Call**, per l'identificazione degli obiettivi e la definizione del piano per raggiungerli. ABTG è quotata sul mercato Euronext Growth Milan da luglio 2017. Per maggiori informazioni si rinvia al sito internet della Società www.alfiobardolla.com.

Alfio Bardolla Training Group

Investor Relations - Filippo Belluschi
Via Pietrasanta, 14 - 20141 Milano
investor@alfiobardolla.com
Tel: +39 02 91779250

Integrae SIM

Euronext Growth Advisor
Piazza Castello, 24 - 20121 Milano
info@integraesim.it
Tel: +39 02 80506160

Valori in euro	I Sem. 2025		I Sem. 2024		Var Vs 2024
Ricavi	10.704.849	98%	12.483.718	99%	-14%
Altri Ricavi	194.641	2%	70.174	1%	177%
Totale Ricavi	10.899.490	100%	12.553.892	100%	-13%
Costi per materi prime	40.091	0%	28.764	0%	39%
Costi per servizi	7.542.360	69%	8.841.209	70%	-15%
Costi per god. Beni di terzi	425.620	4%	492.141	4%	-14%
Costi per il personale	1.105.090	10%	1.203.797	10%	-8%
Variazione delle rimanenze	(20.427)	0%	-	0%	0%
Oneri diversi di gestione	103.937	1%	102.968	1%	1%
EBITDA *	1.702.819	16%	1.885.012	15%	-10%
Ammortamenti	621.715	6%	937.122	7%	-34%
Svalutazioni Crediti	21.785	0%	56.502	0%	-61%
Altre Svalutazioni e altri accantonamenti	24.492	0%	44.858	0%	-45%
EBIT	1.034.827	9%	846.529	7%	22%
Proventi e Oneri finanziari	(6.220)	0%	(87.132)	-1%	-93%
Utile (perdita) prima delle imposte	1.028.607	9%	759.397	6%	35%
Imposte	(417.593)	-4%	(199.546)	-2%	109%
Utile netto (perdita) consolidato	611.015	6%	559.851	4%	9%
Utile (Perdita) di pertinenza del gruppo	550.630	5%	669.698	5%	18%
Utile (Perdita) di terzi	60.385	1%	(109.847)	-1%	155%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

valori in euro	30/06/2025		31/12/2024		Var Vs 2024
Crediti Vs soci per vers. ancora dovuti	2.500	0%	2.500	0%	0%
Immobilizzazioni immateriali	4.042.555	59%	3.953.091	87%	2%
Immobilizzazioni materiali e acconti	2.712.963	40%	436.934	10%	521%
Immobilizzazioni finanziarie	72.473	1%	155.228	3%	-53%
(A) Capitale immobilizzato netto	6.830.492	111%	4.547.754	146%	50%
Immobili destinati alla vendita	179.551	-76%	179.551	-21%	0%
Materie prime di consumo	20.427	-9%	-	0%	0%
Crediti commerciali	1.672.541	-708%	1.246.599	-147%	34%
Crediti tributari	-	0%	17.782	-2%	-100%
Crediti per imposte anticipate	549.748	-233%	687.135	-81%	-20%
Altri crediti	260.452	-110%	142.977	-17%	82%
Ratei e risconti attivi	972.512	-412%	802.713	-94%	21%
Ratei e risconti passivi	(687.010)	291%	(1.022.761)	120%	33%
Debiti commerciali	(1.982.024)	839%	(2.078.700)	245%	5%
Altre passività	(1.222.491)	517%	(825.277)	97%	48%
(B) Capitale circolante gestionale	(236.294)	-4%	(849.981)	-27%	72%
Fondi per rischi e oneri	(462.083)	100%	(574.293)	100%	20%
(C) Totale Fondi per rischi e oneri	(462.083)	-8%	(574.293)	-18%	20%
(D) = (A) + (B) + (C)	6.132.114	100%	3.123.479	100%	96%
Disponibilità Liquide	817.135	-78%	1.845.626	135%	-56%
Passività finanziarie	(1.859.589)	178%	(481.622)	-35%	-286%
IFN (E) Debiti / Crediti Finanziari Netti	(1.042.454)	17%	1.364.003	-44%	-176%
Patrimonio Netto di Gruppo	4.930.832	473%	4.603.906	338%	7%
Patrimonio di Terzi	158.827	15%	(116.423)	-9%	236%
(F) Patrimonio Netto Consolidato	5.089.660	83%	4.487.483	144%	13%
Fonti (G) = (F) - (E)	6.132.114	100%	3.123.479	100%	96%

BILANCIO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2025		
* * * * *		
RENDICONTO FINANZIARIO		
	I semestre 2025	I semestre 2024
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	611.015	559.851
Imposte sul reddito	417.593	199.546
Interessi passivi/(interessi attivi)	15.125	41.355
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.043.733	800.752
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	80.214	140.303
Ammortamenti delle immobilizzazioni	621.714	938.033
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	-	22.922
Altre rettifiche per elementi non monetari	(62.508)	(104.180)
<i>Totale rettifiche elementi non monetari</i>	<i>639.420</i>	<i>997.078</i>
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	1.683.152	1.797.830
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	(20.427)	-
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	(378.665)	645.528
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	(96.676)	(203.425)
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(169.799)	(230.061)
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	(335.751)	116.725
Altre variazioni del capitale circolante netto	657.487	(153.651)
<i>Totale variazioni capitale circolante netto</i>	<i>(343.830)</i>	<i>175.116</i>
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	1.339.322	1.972.946
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(15.125)	(41.355)
(Imposte sul reddito pagate)	(327.679)	(327.679)
Dividendi incassati		
Utilizzo dei fondi	(169.664)	(254.144)
<i>Totale altre rettifiche</i>	<i>(512.468)</i>	<i>(623.179)</i>
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	826.854	1.349.768
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali	(2.325.075)	(12.296)
(Investimenti)	(2.325.075)	(31.617)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	19.321
Immobilizzazioni immateriali	(908.115)	(144.142)
(Investimenti)	(910.997)	(144.142)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	2.882	-
Immobilizzazioni finanziarie	-	81.817
(Investimenti)	-	(13.888)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	95.705
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(3.233.190)	(74.621)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento debiti a breve verso banche	2.050.000	-
(Rimborso finanziamenti)	(672.155)	(313.119)
Mezzi propri		
Cessione (acquisto) di azioni proprie	-	(150.000)
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	-	(393.757)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	1.377.845	(856.876)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (a ± b ± c)	(1.028.491)	418.270
Disponibilità liquide al 1 gennaio	1.845.626	2.741.969
Disponibilità liquide al 30 giugno	817.135	3.160.239